ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MOACIR RODRIGUES

REQUERIMENTO n.º _________/2020

DEP. MOACIR RODRIGUES

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 112 do Regimento Interno da Assembleia

Legislativa da Paraíba (Resolução nº 1.578/2012 e suas alterações) REQUEIRO a Vossa

Excelência, na forma regimental, no âmbito da Comissão Permanente de Desenvolvimento,

Turismo e Meio-Ambiente, a realização de VISITA TÉCNICA ao Eixo Norte da

Transposição do Rio São Francisco para acompanhar a chegadas as águas à Paraíba.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se ampara na realização de visita técnica

ao eixo norte da Transposição do Rio São Francisco para acompanhar a chegada das águas

no Estado da Paraiba.

Momento em que também será discutido com o coordenador do

Eixo Norte sobre as condições de todo o trecho que cruza o território paraibano.

Plenário, 29 de Maio de 2020

MOACIR RODRIGUES

Deputado Estadual

9.394